                                                     Паспорт-инструкция
ПАТРОНЫ ДЛЯ ЛАМП ТМ «General Lighting Systems»
1. Назначение и область применения
1.1. Патроны для ламп ТМ «General Lighting Systems» (далее – патроны) предназначены для фиксации и присоединения электрических ламп со
стандартным цоколем к электрической сети 230 В~.
1.2. По требованиям безопасности патроны соответствуют техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС 004/2011 и ГОСТ IEC 60238.
1.3. Патроны применяются для комплектации различных осветительных приборов (светильники, прожекторы, люстры и т. д.), а также для
организации временного освещения (патроны со шнуром и фланцевые).

2. Ассортимент и технические характеристики
2.1. Технические характеристики патронов:
Код Наименование
Номинальное
напряжение, В
Номинальный
ток, А
Предельная
температура,
оС
Сечение
подключаемых
проводников,
мм2
Цоколь Цвет Материал
474000 GLH-E14-CAR-H-B-R 250 4 - 0,5-2,5 Е14 Черный Карболит
474001 GLH-E14-CAR-H-B 250 4 - 0,5-2,5 Е14 Черный Карболит
474002 GLH-E27-CAR-W-B 250 4 - 0,5-2,5 Е27 Черный Карболит
474003 GLH-E27-CAR-H-B-R 250 4 - 0,5-2,5 Е27 Черный Карболит
474004 GLH-E27-CAR-H-B 250 4 - 0,5-2,5 Е27 Черный Карболит
474005 GLH-E27-CAR-C-B 250 4 - 0,5-2,5 Е27 Черный Карболит
474006 GLH-E14-CER-H-W 250 4 - 0,5-2,5 Е14 Белый Керамика
474007 GLH-E27-CER-H-W 250 4 - 0,5-2,5 Е27 Белый Керамика
474008 GLH-E40-CER-H-W 750 16 - 1,5-4,0 Е40 Белый Керамика
474009 GLH-E14-HRP-H-W-R 250 4 210 0,5-2,5 Е14 Белый Пластик
474010 GLH-E14-HRP-H-B-R 250 4 210 0,5-2,5 Е14 Черный Пластик
474011 GLH-E14-HRP-H-W 250 4 210 0,5-2,5 Е14 Белый Пластик
474012 GLH-E14-HRP-H-B 250 4 210 0,5-2,5 Е14 Черный Пластик
474013 GLH-E27-HRP-H-W-R 250 4 210 0,5-2,5 Е27 Белый Пластик
474014 GLH-E27-HRP-H-B-R 250 4 210 0,5-2,5 Е27 Черный Пластик
474015 GLH-E27-HRP-H-W 250 4 210 0,5-2,5 Е27 Белый Пластик
474016 GLH-E27-HRP-H-B 250 4 210 0,5-2,5 Е27 Черный Пластик
3. Условия монтажа и эксплуатации
3.1. Монтаж и подключение патрона должны осуществляться только квалифицированным специалистом.
3.2. Монтаж настенного патрона производят двумя шурупами к деревянной подложке, которая предварительно должна быть закреплена на
потолке или стене.